
Strana 1 

ŘÍJEN 2013 

 

 



Strana 2 

ŘÍJEN 2013 

 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní 
službě, ale i případné odborné zdravotnické rady 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí 14. října 2013   42. týden 

úterý 29. října 2013   44. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa   2. října 2013   40. týden 

středa  16. října 2013   42. týden 

středa  30. října 2013   44. týden 
 

Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 
Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Upozorňujeme všechny pacienty MUDr. Albrechta, kteří by chtěli přejít do péče 

k MUDr. Ryšánkové, že se musí dostavit do její ordinace k přeregistraci.  

Pacienti NEJSOU automaticky přeregistrováni!!! 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 23.10.2013 do 15.00 hod.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 3 

ŘÍJEN 2013 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Výpis z usnesení z 37. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 9. 9. 2013 

 
Rada obce schválila: 

způsob výběru nového nájemce bytu č. 4 v domě Světlá 422, Světlá Hora tak, že 

budou oslovení jednotliví zájemci o tento byt, aby podali své nabídky na platbu 

měsíčního nájemného (nejnižší sazba u regulovaného nájemného je 19,87 

Kč/1m2) 

rozpočtové opatření č. 5/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 

záměr na pronájem pozemků  parc.č.  574/6 trvalý travní porost o výměře 19 279 

m2 , parc.č. 1710/3 ostatní plocha o výměře 3 415 m2, parc.č. 1710/5 trvalý trav-

ní porost o výměře 2 840 m2, parc.č. 1710/6 trvalý travní porost o výměře 530 

m2, parc.č.771/2 trvalý travní porost o výměře 20 892 m2, parc.č. 843/5 trvalý 

travní porost o výměře 27 865 m2, parc.č. 806 ostatní plocha o výměře 396 m2, 

parc.č. 1238/3 ostatní plocha o výměře 31 m2, parc.č. 1959 ostatní plocha o vý-

měře 5 488 m2 a parc.č. 2025/2 vodní plocha o výměře 26 m2 vše k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

realizaci ankety ke zjištění názoru občanů k návrhu obecně závazné vyhlášky o 

regulaci hlučných činností v obci a její zveřejnění ve Zpravodaji 10/2013 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

informace k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se uskuteč-

ní 25.  a 26. října 2013 

vyúčtování 21. ročníku Dostihového dne ve Světlé Hoře konaného dne 13. 7. 

2013 

 

 

 

Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 



Strana 4 

ŘÍJEN 2013 

 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

prodej  pozemků  parc.č. 1579, 495/1 v k.ú. Dětřichovice 

 prodej  pozemku  st. parc. č. 750 zastavěná plocha o výměře 4 m2 z parc. č. 

156/13 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

záměr na prodej pozemku st. parc.č. 66, pozemku parc.č. 180 a parc.č. 187/1  

vše v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

záměr na prodej pozemku  parc.č. 1295/1 v k.ú. Dětřichovice 

záměr na prodej pozemku parc.č. 1908/2 a parc.č. 83/1v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce odložila: 

projednání návrhu smlouvy o výpůjčce nemovitostí za účelem zajištění podmí-

nek pro provozování sportovní a tělovýchovné činnosti v obci mezi TJ Světlá 

Hora a Obcí Světlá Hora po zapracování připomínek a doplnění této smlouvy, 

do příští schůze rady obce 

projednání návrhu Tržního řádu obce Světlá Hora, po zapracování připomínek 

zaslaných krajským úřadem, do příští schůze rady obce 

 

Rada obce pověřila: 

členy rady obce ke zjištění podrobností ve věci žádosti společnosti ANLET o 

podporu neziskového vzdělávacího projektu - časopisu Historický kaleidoskop 

  

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

Informace k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu České re-

publiky konaným ve dnech 25. a 26. října 2013 

 
Volby se na území České republiky konají ve dvou dnech, kterými jsou pátek a 

sobota; hlasování tedy probíhá v pátek 25. října 2013 od 14.00 hodin do 22.00 

hodin a v sobotu 26. října 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl 

věku nejméně 18 let. 

  

Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny vzory hlasovacích 

lístků označené nápisem „VZOR“, dále prohlášení kandidáta o vzdání se kandi-

datury nebo odvolání kandidátů; pokud byla doručena do 48 hodin před zaháje-

ním voleb, při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového 



Strana 5 

ŘÍJEN 2013 

 

 

kandidáta nepřihlíží; dále i případná informace o zřejmých tiskových chybách na 

hlasovacích lístcích s uvedením správného údaje.  

  
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou 

totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo 

platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky ane-

bo cestovním průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno.  

VOLEBNÍ MÍSTNOST VE SVĚTLÉ HOŘE: PŘÍSTAVBA MŠ VE SVĚT-

LÉ HOŘE,  SVĚTLÁ 416, SVĚTLÁ HORA. 

  

Voličské průkazy: 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen 

tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvlášt-

ního seznamu voličů. Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštní-

ho seznamu voličů ve dnech voleb v jakémkoli volebním okrsku na území České 

republiky, popřípadě zvláštním volebním okrsku vytvořeném při zastupitelském 

nebo konzulárním úřadě České republiky v zahraničí.  

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát!  

 

28. srpna 2013 - počátek lhůty pro podání žádosti o vydání voličského průkazu 

10. října 2013 - počátek lhůty, kdy může obecní úřad předat voličský průkaz 

18. října 2013 - konec lhůty pro doručení žádosti o voličský průkaz v listinné ne-

bo el. podobě 

23. října 2013 - konec lhůty pro osobní předání žádosti o vydání voličského prů-

kaz (do 16.00 hod.!)   

a možnost průkaz si osobně vyzvednout 

 

 
Hlasovací lístky: 

Hlasovací lístky jsou distribuovány voličům nejpozději 1 den přede dnem voleb, 

tj. do čtvrtka 24. října 2013. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, 

anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požá-

dat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady 

hlasovacích lístků. 

 

Formulář žádosti o vydání voličského průkazu je zveřejněn na 

http://www.svetlahora.cz/volby, včetně dalších potřebných informací 

nebo osobně  

1. patro OÚ (M. Marková, tel. 554 773 157) 

http://www.svetlahora.cz/volby


Strana 6 

ŘÍJEN 2013 

 

 

Způsob hlasování: 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 

určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebere do tohoto 

prostoru, nebude mu hlasování umožněno! V prostoru určeném pro úpravu hlaso-

vacích lístků volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek té politické stra-

ny, politického hnutí či koalice, pro niž se rozhodl hlasovat. Tím volič dává hlas 

ve prospěch vybrané politické strany, politického hnutí nebo koalice. Zároveň 

může volič na hlasovacím lístku vybrané politické strany, politického hnutí, koa-

lice zakroužkováním pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže 

hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné písemné 

úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv. 

Ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice se počítají i takové 

hlasovací lístky, na nichž jsou jména kandidátů škrtnuta, změněna nebo dopsána. 

K takovým úpravám se nepřihlíží. Pokud volič dal na hlasovacím lístku přednost-

ní hlas více než 4 kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve prospěch poli-

tické strany, politického hnutí nebo koalice, k přednostním hlasům se však nepři-

hlíží. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací 

lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 

obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, 

pokud jsou z něho patrny potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední 

obálce několik hlasovacích lístků. 

  

 

Přenosná volební schránka 

Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad 

a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsko-

vá volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k 

voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovací-

mi lístky.  

V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku nejlépe do čtvrt-

ka 24. října 2013 do 15. 00 hodin na OÚ (M. Marková, tel. 554 773 157). 

 

Kompletní informace k volbám zveřejňuje na svých webových stránkách 

Ministerstvo vnitra ČR: http://www.mvcr.cz /volby 

 

 

 



Strana 7 

ŘÍJEN 2013 

 

 

 Svoz občanů k volbám bude v pátek 25. 10. 2013  

Podlesí   křižovatka    17: 00 hodin 

Penzion Podlesí       17: 05 hodin 

Suchá Rudná   Ferdinand   17: 10 hodin 

    Klenoty   17: 15 hodin 

Stará Voda   trafo     17: 20 hodin 

Dětřichovice   autobusová zastávka 17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut.  

POZVÁNKA DO KNIHOVNY 
Ve čtvrtek 17. října 2013 od 15 hodin zvu děti do knihovny ve Světlé 

Hoře na výtvarnou dílničku s názvem PEČEME ZE SLANÉHO 

TĚSTA. Budeme tvořit figurky, věnečky, zvonečky a spoustu jiných drobností, 

které mohou být dárečky nebo třeba ozdobami na stromeček.  

Na všechny děti se těší knihovnice Alena Jedličková 

Tvoření z keramiky, na kterém 

jsme se sešli v pátek  13.9. v přístavbě MŠ bylo 

jiné, než to, kterého se každý měsíc pravidelně 

zúčastňují zájemci o tvoření z hlíny. 

Bylo jiné v tom, že byl dán námět již dopředu. 

Monikou Vilímcovou byla nachystána šablona a 

všichni jsme se snažili si z hlíny vytvořit sami 

sebe, jako postavy vznikajícího obecního betlému. 

Inspirací nám byl článek v receptáři, který nás natolik nadchl, že také my jsme si 

začali tvořit betlém. Zatím jsou to jen postavičky, které budou k vidění již na 

Vánočním tvoření, ale naše představa je, že budeme pokračovat, budou přibývat 

i domečky a časem by mohla vzniknout celá obec. Takže je to výzva pro všech-

ny, zapojte se a přijďte si do keramiky vytvořit svoje dílko, jednou si třeba bu-

dou námi vytvořený betlém prohlížet naše vnoučata. Další keramika bude 

v pátek 26.10. v 17.00 hod. v přístavbě MŠ. 
   

        Vojtíšková Marie 



Strana 8 

ŘÍJEN 2013 

 

 

Vážení občané, 

  

za neziskovou společnost Help-in o.p.s., působící ve městě Bruntál, si Vás 

dovoluji informovat o rozšíření nabídky služeb "Sociální poradna" a 

"Rodinná asistence".   

  

V jejich rámci poskytujeme odborné finanční poradenství občanům, kteří 

se ocitli v tíživé finanční situaci v důsledku zadlužení či exekučního řízení 

a nebo těm, kteří potřebují pouze informace před uzavřením úvěru či půjč-

ky. 

Finanční poradce je schopen pomoci s komunikací s věřiteli a příslušnými 

úřady, poradí, jak postupovat při potížích se zadlužením, splácením závaz-

ků či případnou exekucí. 

Služba je BEZPLATNÁ. 
  

Provozní doba poradny v sídle společnosti Help-in o.p.s. /na adrese U 

Rybníka 4, Bruntál/ je: 

Pondělí  9:00 - 12:00 

Úterý     8:00 - 10:00   14:00 - 16:00 
finanční poradce:  help-finance@atlas.cz  tel.: 730 516 980 

www.help-in.cz 

  

Služba finančního poradenství vznikla na základě projektu "Společně proti 

dluhům", financovaného prostřednictvím ESF OP LZZ, který reaguje na 

narůstající zneužívání především ze strany nebankovních finančních insti-

tucí, způsobující nežádoucí zadlužování a s ním spojené socioekonomické 

problémy. 

Pro jakékoli podrobnější informace jsme Vám k dispozici na níže uvede-

ných kontaktech. 
  

  

S pozdravem a přáním příjemného dne 

  

 Hana Hlisnikovská    HELP-IN o.p.s. 

 Koordinátor projektu ESF  U Rybníka 4 

 help-pr@atlas.cz    792 01 Bruntál 

 730 51 69 81 

mailto:help-finance@atlas.cz
http://www.help-in.cz
mailto:help-pr@atlas.cz


Strana 9 

ŘÍJEN 2013 

 

 

 Akční celá rodina   - připravujeme Sportovní zápolení 
 

Od společného setkání s obyvateli Polské Cerekwe uběhly víc jak 

3 měsíce a opět připravujeme další setkání. Tentokrát půjde opět o soutě-

že, ale ne rodin jako celku, ale družstev z obou obcí. Každé družstvo bude 

mít 10 členů. Celkem bude 8 různých soutěží, kterých se mohou zúčastnit 

děti i dospělí. Ti se utkají v některé disciplině a pro tu další se mohou ně-

kteří členové vyměnit nebo zůstat.  

        Sportovní zápolení bude probíhat u přístavby mateřské školy 

ve Světlé Hoře 

v sobotu 5.10. od 11 hodin 
a bude spojeno s tradiční akcí Světelské pohody v tomto datu, a 

to Vesnickou zabíjačkou. Tentokrát ale nepůjde o pravou zabíjačku, ma-

so a výrobky nám dodají místní jatka. My budeme vařit ve dvou kotlích 

polévku a „maso z kotla“, připravíme „zabíjačkový talíř (pečené maso, 

brambory a zelí), vyškvaříme sádlo a škvarky a nebude chybět „něco slad-

kého – doma pečeného“, vařonka a jiné nezbytné nápoje. Na uvítanou do-

stanou účastníci chleba s mozečkem. 

Zpátky k soutěžím. Tentokrát se mohou zúčastnit opět celé rodiny, 

ale i jednotlivci a nemusí každý soutěžit v osmi disciplinách, ale jenom 

v několika, třeba i v jedné. Každý účastník si odnese na památku malý 

upomínkový předmět a dobrý pocit z pěkně prožitého dne. Zveme proto 

k hojné účasti, protože i hodně diváků a povzbuzování přispěje k dobrému 

zážitku z tohoto dne. 

  

    Zapsala:   L.Štýbnarová 

„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF“ 
„Překračujeme hranice“ 

 



Strana 10 

ŘÍJEN 2013 

 

 

Naše školy informují rodiče – a nejen je 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

V tomto školním roce jsme do školky přijali 14 kamarádů, na které jsme se 

všichni moc těšili. Stávající děti přijaly mezi sebe nové kamarády s láskou, vstřícností a 

velmi jim pomáhají. Také veselé písničky, malování a hry pomohly novým dětem se za-

pojením do dění v mateřské škole. 

Od 16. září započaly svou činnost všechny zájmové kroužky. Jen pro upřesnění: 

Pondělí 14.00-16.00 – LOGOPEDIE, pí. uč. M. Horáková 

Úterý 14.15-15.00 – SPORTOVNÍ KROUŽEK, pí. uč.  M. Novotná 

Středa 14.15-15.00 – HUDEBNĚ-DRAMATICKÝ, pí. uč. V. Keilingová 

Čtvrtek 14.15-15.00 – VÝTVARNÝ KROUŽEK, pí. uč.  H. Caletková 

Přesný rozpis naleznete vyvěšen v obou šatnách MŠ i na www.ms-svetlahora.cz.  

V pátek 20. září jsme se vydali do hasičské zbrojnice ve Světlé, kde nás již osmým 

rokem s velkou vstřícností uvítal p. Beza a s kolegy nám ukázal vše, co je s jejich oběta-

vou a náročnou prací spojeno. 

V úterý 24. září přijela do naší MŠ POLICIE. Ne, nebojte se, nepřijeli nic vyšetřovat. 

Seznámili děti přiměřenou formou se svou prací, ukázali vše k tomu potřebné a děti si 

mohly prohlédnout policejní auto, odznak aj. Děkujeme p. Andrysové za vstřícnost a 

nabídku zajímavé akce. 

Co nás čeká? 

Ve středu 02. 10. 2013 přijede do naší MŠ divadlo s pohádkami: ŠÍPKOVÁ RŮŽEN-

KA, PEJSEK A KOČIČKA A ZAJÍC, LIŠKA A KOHOUT. 

V pátek 4. 10. 2013 nás vyfotografuje firma, která v naší MŠ již byla a máme od ní jarní 

foto. Nyní kolekci obohatila a rozšířila o další fotografie a hrníček. Téma fotografií bude 

vánoční. 

Na středu 23. 10. 2013 chystáme již tradiční akci - PODZIMNÍČEK. Máme nachystaný 

námět na zajímavý výrobek, který si všechny děti odnesou jako dáreček domů. Jste srdeč-

ně zváni a věříme, že se vám budou naše nápady líbit. 

Důležité upozornění!!! 

V době podzimních prázdnin 29. 10. a 30. 10. 2013 (úterý a středa) bude v MŠ v provozu 

jedno oddělení. Nahlaste prosím pí učitelce, zda bude vaše dítě přítomno v MŠ. 

  Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ 

http://www.ms-svetlahora.cz/


Strana 11 

ŘÍJEN 2013 

 

 

 

 
Školní rok 2013/2014 jsme zahájili v pondělí 2. 9. 2013 slavnostním uvítáním a 

tradičním focením tříd před budovou školy. Fotografie ze slavnostního zahájení 

najdete také na školním webu:  www.zsandel.net. 

Rovněž jsme již zahájili činnost v zájmových útvarech, přičemž jejich definitivní 

seznam naleznete již brzy na našich stránkách a v dalším vydání obecních zpra-

vodajů. Za všechny již realizované i připravované kroužky rád zmiňuji: fyzikální 

pokusy, zálesák, zábavná angličtina, tenis, náboženství či bubenický kroužek. 

Pro rodiče bych chtěl  zdůraznit, jak je nesmírně výhodné, aby jejich děti navště-

vovaly školní družinu. Za velmi důležitou, především z hlediska bezpečnosti 

dětí, považujeme návštěvu družiny, zvláště pro děti, které ráno přijedou/přijdou 

do školy dříve. Tyto děti pak mohou jít i do tzv. ranní družiny (od 6:55 hod.). 

Tam je o ně postaráno a mohou čas do začátku vyučování strávit pod podhledem 

vychovatelek. Docházka do ranní družiny je bezplatná. Děti 1. – 4. ročníku 

mohou být vpuštěny do budovy až v 7:10 minut – pokud nechodí do družiny, 

musejí do této doby čekat venku, a to za každého počasí. 

Neočekávanou pracovní neschopnost  naší kolegyně Mgr. Kratochvílové, o které 

jsme se dověděli začátkem srpna, jsme museli operativně vyřešit tak, že výuku 

matematiky u starších žáků převzal Mgr. Jiří Bujnoch a část jeho „obvyklých“ 

předmětů (informatiku) stejně jako pracovní činnosti převzala Mgr. Kateřina 

Bujnochová, která se velmi dobře zhostila i technické  výchovy. Technickou vý-

chovu jsme obnovili po sedmi letech, 

protože vnímáme  zařazení tohoto 

předmětu v době, kdy děti věnují svůj 

volný čas převážně sociálním sítím, 

jako velmi důležité. Podle našich in-

formací jsme takřka jedinou školou 

v okolí, která bude tomuto předmětu 

vyučovat! 

Základní škola v Andělské Hoře 

http://www.zsandel.net/


Strana 12 

ŘÍJEN 2013 

 

 

Opětovně jsme zahájili prodej tzv. „školního mlíčka“. Děti si mohou ve škole za-

koupit některé mléčné výrobky ze dotovanou cenu, kromě toho je pro ně připra-

ven i další sortiment (müsli tyčinky, pitíčka, croissanty,…). 

Termíny větších celoškolních akcí, zapište si do svých kalendářů 

29. a 30. října   Podzimní prázdniny 

7. listopadu   II. pedagogická rada 

7. listopadu   Třídní schůzky 

7. listopadu   Den otevřených dveří 

21. prosince – 5. ledna  Vánoční prázdniny 

9. ledna    Třídní schůzky 

17. a 18. ledna   Zápis dětí do 1. třídy 

23. ledna   III. pedagogická rada 

31. ledna   Ukončení prvního pololetí 

31. ledna   Pololetní prázdniny 

 

Pozor! Změna termínu školního karnevalu a plesu 

27. února, 28. února  Karneval, ples 

10.  – 16. března  Jarní prázdniny 

17. a 18. dubna   Velikonoční prázdniny 

10. dubna   IV. pedagogická rada 

10. dubna   Třídní schůzky 

10. dubna   Výstava výtvarných prací 

29. května   Akademie 

12. června   Třídní schůzky 

23. června   V. pedagogická rada  

27. června   Konec školního roku + vydávání vysvědčení 

Co nás čeká v říjnu? 

21. října - platby stravného  

29. a 30. října – podzimní  prázdniny 



Strana 13 

ŘÍJEN 2013 

 

 

Informace ze školních jídelen 

Zájemci o placení stravného bezhotovostním způsobem se mohou zkontaktovat 

s vedoucí jídelen (tel.: 554 737 031). 

Stravné na měsíc listopad můžete zaplatit v předposledním úplném říjnovém týd-

nu v pondělí 21. října (vzhledem k podzimním prázdninám) od 7:00 do 13:00 

v kanceláři jídelny v Andělské Hoře. 

Na tomto místě chci velmi poděkovat pedagogům ZŠ a MŠ za úspěšný start letoš-

ního školního roku. 

Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

 

Od 9. 9. do 11. 9. 2013 se senioři z Andělské Hory, Světlé Hory, Starého Města a 

Bruntálu účastnili projektu Nadačního fondu Lívie a Václava Klausových Seni-

oři komunikují.   Cílem projektu je podpora vzdělávání seniorů v oblasti infor-

mačních technologií a výpočetní techniky. Na kurzech se senioři učí používat po-

čítač, odesílat e-maily, pracovat s internetem a také zacházet s platební kartou či 

internetovým bankovnictvím. Cílovou skupinou jsou zejména senioři, kteří až do-

posud neměli příležitost se blíže seznámit s moderními prostředky současných 

informačních technologií a mají zájem o základní vzdělání v této oblasti. Výuka 

byla pro účastníky bezplatná, což mnohdy motivovalo i jinak velmi „bojácné“ se-

niory k tomu, aby překonali ostych a strach z neznámého.  

Projekt Senioři komunikují je navíc skvělým příkladem toho, jak v praxi může 

fungovat princip mezigenerační solidarity. Jsme velmi rádi, že projekt byl realizo-

ván na naší škole. 

Na projekt Senioři komunikují plynule navázal také projekt Buben jako cesta – 

Senioři bunují, kdy ve dnech 13. 9. až 15. 9. probíhalo na naší škole soustředění 

začínajících bubeníků z Ostravy. O projektu Buben jako cesta – Senioři bubnují, 

který je předchůdcem vznikající Univerzity třetího věku na naší ZŠ, budeme 

informovat velmi záhy. 

Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

Senioři komunikovali na naší základní škole 



Strana 14 

ŘÍJEN 2013 

 

 

 
Naše škola prostřednictvím projektových aktivit získala celkem 104 000,- Kč na 

nákup afrických bubnů, percussí a bubenické soupravy. V průběhu měsíce září 

byl na naší škole otevřen žákům zájmový útvar, kde se děti naučí nástroje použí-

vat, naučí se několik skladeb a připraví se na koncertní vystoupení např. na škol-

ní akademii. Hra na africké bubny má velmi pozitivní vliv na soustředění, rege-

neraci, revitalizaci a odstranění napětí, proto je hra pro děti i dospělé tak přínos-

ná. 

Africký buben - djembe se stal charakteristickým hudebním nástrojem praktic-

ky pro celou západní Afriku. Zájem Evropy a Ameriky o djembe a způsob hry je 

spojený se začátky turné afrických skupin po světě. Dnes je djembe známé po 

celém světě. 

Ještě před našimi žáky  měli možnost si tuto aktivitu vyzkoušet vyučující a stu-

denti z Vysoké školy podnikání, a. s. v Ostravě. Tato vysoká škola právě tento 

víkend potvrdila, že s naší školou uzavře definitivní partnerskou smlouvu o 

vzdělávání dospělých. Z této informace máme velkou radost. Ředitelství naší 

školy také obdrželo seznam předmětů – modulů, které budeme v rámci vzdělá-

vání nabízet. O zahájení výuky budeme brzy informovat na našich webových 

stránkách a ve zpravodajích. 

Rovněž potěšíme i ty, kteří projevili o výuku již dříve zájem, ale nesplňovali vě-

kovou kategorii. S vysokou školou jsme dohodli, že studovat na naší škole 

Univerzitu třetího věku budou moci zájemci již od 40 let. Proto neváhejte a 

přihlaste se dodatečně na e-mailu: zsandel@gmail.com či na mobilním telefon-

ním čísle: 603 302 344 

Jan Vavřík, ředitel školy 

 

Bubny spojily dvě školy aneb Univerzita třetího věku „na spadnutí“ 

mailto:zsandel@gmail.com


Strana 15 

ŘÍJEN 2013 

 

 

 
Období: 18. 6. – 12. 9. 2013 

Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

Během necelých tří měsíců jsme zažili chladné i tropické dny, mezi kterými větši-

nou byly prudké skoky doprovázené deštěm. Průměrné teploty se během sledova-

ného období nejvíce pohybovaly v rozmezí 15 °C až 25 °C. Na konci července a 

začátkem srpna jsme zažili tropické dny. Nejchladnější období bylo na konci 

června, ve  kterém byly naměřeny největší srážky a rychlost větru (viz tabulka). 

Vítr vanul hlavně ze severozápadu a severovýchodu. 

 

 

Mgr. Eva Kyšová 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v  období 

18. 6. – 12. 9. 2013 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená průměrná teplota      (°C) 27. 6. 10,2 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota     (°C) 28. 7. 18,6 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 23. 6. 28,4 

Nejvyšší rychlost větru         (km/h) 25. 6. 12,5 



Strana 16 

ŘÍJEN 2013 

 

 

NOVÁ ZÁJEZDNÍ PORADNA SDRUŽENÍ OBRANY  

SPOTŘEBITELŮ MORAVY A SLEZSKA 

 

Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska rozšiřuje své služby v Moravsko-

slezském kraji. 

Nevíte si rady s délkou záruční doby, s reklamací, s podmínkami odstoupení od 

smlouvy, případně s dalšími základními informacemi o právech spotřebitele? Je 

tady pro vás Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska. 

SOS MaS je nezisková, nevládní a nepolitická organizace, která se všemi dostup-

nými prostředky snaží hájit práva spotřebitelů, poskytuje základní informace o 

reklamačním řízení, o délce záruční doby, o lhůtě k vyřízení reklamace nebo o 

podmínkách odstoupení od kupní smlouvy. 

Spotřebitelé z Bruntálu a okolí mohou od září využít služeb nově otevřené vý-

jezdní poradny Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, která bude pomá-

hat spotřebitelům získávat znalosti o spotřebitelských právech a umožní jim kon-

zultovat spotřebitelské problémy. 

 

Poradnu v prostorách Městského úřadu Bruntál, Nádražní 20, v předsálí – velké 

zasedací místnosti zastupitelstva, přízemí budovy A, mohou zájemci v případě 

potřeby navštívit vždy : 

každou druhou středu v měsíci t.j.: 

9. října 2013 

13. listopadu 2013 

11. prosince 2013  

v době od 13.00 do 17.00 hodin 

 

Informace v poradenské dny na tel. čísle – 554 706 276, 606 382 280 

e-mail - poradna@sos-msk.cz 

web: www.sos-msk.cz 

 

V případě potřeby poradenství mimo poradní dny volejte v době od 10.00 do 

17.00 hodin telefonní číslo 608 722 582 

 

Kontakt: 

Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska 

Tel/fax.596 111 252, mobil 608 722 582 

ostrava@sos-msk.cz 



Strana 17 

ŘÍJEN 2013 

 

 



Strana 18 

ŘÍJEN 2013 

 

 



Strana 19 

ŘÍJEN 2013 

 

 

 

Dne 1.10.2013 vzpomeneme  
nedožitých 78 let  
pana Františka Plocka  
   ze Suché Rudné 
 

 
        Vzpomínají rodina Rapanova a Kopcova 



Strana 20 

ŘÍJEN 2013 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci říjnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
84 let - Edeltruda Hofmannová, Světlá 
83 let - Danuše Skácelová, Suchá Rudná 
81 let - Libuše Daňková, Světlá 
80 let - Juraj Darida, Světlá 
80 let - Dana Peštová, Světlá 
77 let - Helena Malá, Světlá 
75 let - Milada Patakiová, Světlá 
74 let - Božena Nováková, Světlá 
74 let - František Rosenbach, Světlá 
73 let - Danuše Ludvíková, Dětřichovice 
72 let - Štefan Kochan, Dětřichovice 
72 let - Eva Podoláková, Suchá Rudná 
71 let - Alena Panáčová, Dětřichovice 
70 let - Jiřina Grundová, Světlá 
65 let - Ludmila Korchová, Světlá 
 

 

 Přišly na svět…. 
  Amálie Vojtíšková 
   Eliška Zemančíková 
 

 

     Navždy odešla…. 
      Vítězslava Kepštová 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2013. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. října 2013 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23.10.2013!!!  

Schůzka redakční rady je 23.10.2013 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


